P a g e  1 | 2

NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt

Nam thông qua ngày 17/06/2020 và có hiệu lực ngày 01/01/2021;

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú;

- Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên số 01NQ.ĐHĐCĐTN25 và Biên bản họp ĐHĐCĐ thường

niên số 01BB.ĐHĐCĐTN25 ngày 21/06/2025 thông qua Phương án phát hành cổ phiếu theo

chương trình lựa chọn cho người lao động;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 07/NQ-MPC25 ngày 28/07/2025 thông qua việc triển khai Phương án

phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 08/NQ-MPC25 ngày 28/08/2025 thông qua Kết quả phát hành cổ

phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động;

- Căn cứ công văn số 5109/UBCK-QLCB ngày 10/09/2025 của UBCKNN thông báo về việc nhận đầy

đủ tài liệu báo cáo kết quả phát hành.

- Căn cứ biên bản họp HĐQT số 09/BB-MPC25 ngày 16/09/2025 về việc điều chỉnh Giấy CNĐKDN

và Điều lệ công ty.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú nhất trí thông qua các nội

dung sau:

ĐIỀU 1: Thông qua thay đổi Điều lệ Công ty (Mục vốn điều lệ) và điều chỉnh Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp tại Sở Tài Chính tỉnh Cà Mau, chi tiết như sau:

- Vốn điều lệ đã đăng ký (bằng số, bằng chữ, VNĐ): 4.009.383.000.000 VNĐ (Bốn nghìn không

trăm lẻ chín tỷ, ba trăm tám mươi ba triệu đồng)

- Vốn điều lệ sau khi thay đổi (bằng số, bằng chữ, VNĐ): 4.010.930.000.000 VNĐ (Bốn nghìn

không trăm lẻ mười tỷ, chín trăm ba mươi triệu đồng)

- Hình thức tăng, giảm vốn: Tăng vốn điều lệ do phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho

người lao động.

ĐIỀU 2: Thông qua sửa đổi Khoản 1 Điều 6 của Điều lệ Công ty tương ứng với mức vốn điều

lệ tăng lên sau khi phát hành 154.700 cổ phiếu theo chương trình lựa chọn người lao động

năm 2025 như sau:

“1. Vốn điều lệ của Công ty là 4.010.930.000.000 VNĐ (Bốn nghìn không trăm lẻ mười tỷ, chín

trăm ba mươi triệu đồng).

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 401.093.000 cổ phần với mệnh giá là 10.000

đồng/cổ phần”.

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

THỦY SẢN MINH PHÚ

Số:        09/NQ-MPC25

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**********

Tp. HCM, ngày 16 tháng 09 năm 2025

P a g e  2 | 2

ĐIỀU 3: Thông qua đăng ký chứng khoán bổ sung tại Tổng công ty Lưu ký và Bù trừ chứng

khoán Việt Nam (VSDC) và niêm yết chứng khoán bổ sung tại Sở giao dịch Chứng khoán Hà

Nội (HNX) theo quy định của pháp luật hiện hành.

ĐIỀU 4: Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc và các phòng ban liên quan

Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- HĐQT;

- Như điều 4

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT

CHU THỊ BÌNH
Digitally signed by CÔNG TY CP TẬP
ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ
DN: C=VN, L="Khu công nghiệp phường 8,
Phường 8, Thành phố Cà Mau, Tỉnh Cà
Mau, Việt Nam",
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=MST:
2000393273, O=CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN
THỦY SẢN MINH PHÚ,
E=ngochuong@minhphu.com, CN=CÔNG
TY CP TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2025-09-16 11:40:38
Foxit Reader Version: 10.0.0

CÔNG TY CP
TẬP ĐOÀN
THỦY SẢN
MINH PHÚ

		2025-09-16T12:01:03+0700
	CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN THỦY SẢN MINH PHÚ
	I am the author of this document